
 

 
 

 
БАЙКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

03 февраля 2024 г.                                                                 № 4/26  
  

с. Байкалово 

 

Об обращении в Избирательную комиссию Свердловской области 
с просьбой о согласовании проведения голосования с использованием 

дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан 
Российской Федерации на выборах Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года 
 

В связи с обращением главы Байкаловского муниципального района об 

организации голосования избирателей, проживающих в д. Игнатьева, д. 

Ларина, д. Ключевая, д. Сафонова, д. Скоморохова, где отсутствуют 

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми 

затруднено, в соответствии с Положением об особенностях голосования, 

установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении 

голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 8 июня 2022 г. N 86/718-8, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 декабря 

2023 года № 14/1080-8 «О проведении голосования на выборах Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в течение 

нескольких дней подряд», Байкаловская районная территориальная 

избирательная комиссия решила: 

1. Обратиться в Избирательную комиссию Свердловской области с 

просьбой о согласовании проведения голосования групп избирателей, 

которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где 

отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с 

которыми затруднено (дополнительная форма голосования) на выборах 



 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, на 

следующих избирательных участках: 

№ 
п/п 

Номер 
избирательного 

участка  

Наименование 
населенного 

пункта (иного 
места), где 

отсутствует 
помещение для 
голосования и 
транспортное 
сообщение с 

которым 
затруднено 

Количество 
участников 

голосования, 
входящих в 
отдельную 

группу 

Дата 
голосования 

Время 
голосования 

Помещение (иное 
место) для 

организации 
голосования 

 195 д. Игнатьева 84 16.03.2024 с 10-00 до 
12-00 

помещение 
магазина (ул. 
Южная, 14) 

 199 д. Ларина 77 16.03.2024 с 10-00 до 
12-00 

помещение 
магазина (ул. 

Центральная, 24) 

 204 д. Ключевая 79 16.03.2024 с 09-00 до 
11-00 

помещение 
сельского клуба 

(ул. Октябрьская, 
9) 

 204 д. Сафонова 39 16.03.2024 с 12-00 до 
13-00 

помещение 
магазина (ул. 
Садовая, 1) 

 205 д. 
Скоморохова 

66 16.03.2024 с 10-00 до 
12-00 

помещение 
сельского клуба 
(ул. Жданова, 7) 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию  

Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя  комиссии О.Л.Карпову. 

 

Председатель Байкаловской  
районной территориальной 

избирательной комиссии  
 

  
 

О.Л.Карпова 

 
Секретарь Байкаловской   

районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 

Е.В Ударцева 

  


